
PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março,60 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 13/2019 

“Dispõe sobre o Censo SUAS  da  ILPI – Instituição 

de Longa Permanência Para Idosos Lar dos Idosos 

Padre Liberio do ano de 2019, apresentado no 

sistema SAGI – Secretaria de Avaliação e Gestão de 

Informação”. 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS 

GERAIS - CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e 

alterada pela lei n° 1.068/2009, ás 14:00 hs na sala de reuniões;                                                                                   

Considerando a apresentação do Censo SUAS da ILPI - Instituição de Longa 

Permanecia Para Idoso -  Lar de Idosos Padre Liberio. O  Órgão Gestor devera coletar 

informações sobre as unidades que ofertam Serviços de Acolhimento Vinculados á politica 

de Assistência Social  do Município, inclusive de entidades que possuem convenio com o 

poder publico, mas atuam no campo da Assistência Social. Os dado coletados foram  por 

meio de visitas  á unidade onde foi realizado o  preenchimento das informações e do 

respectivo questionário eletrônico.  

RESOLVE 

Art. 1º Aprovar o Censo SUAS da ILPI -  Instituição de Longa Permanecia Para Idoso Lar 

de Idosos Padre Liberio  do ano de 2019. 

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

                                                                                   Igaratinga-MG, 10 de dezembro de 2019.                                                                       

Leandro Alves de Lima                                                                                                  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga/MG. 



PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  

CCMMAASS  
 

 

    Rua Primeiro de Março,60 Centro 

CEP 35695-000 – Igaratinga/MG – Brasil 

       (37) 3246-1169 – Ramal 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


